EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

«Uzauto Motors Powertrain» AJ
onoBble OTHYETbl AKLIMOHEPHDBIX 06WECTB

OpraH aMnTeHTa, yTBEPAMBLNIA OTYET ELOMHCTBEHHbI akumoHep
Jata yTBepXxaeHns otyeTa 27.06.2023
1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: «Uzauto Motors Powertrain» aksiyadorlik jamiyati
CokpalleHHoe: «Uzauto Motors Powertrain» AJ
HanmeHoBaHwue 6up>xeBoro Tukepa: HeT
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxoeHune: r.TawkeHT, Ceprennitckuin pamoH, M®W AHru

Kymapuk, yn. Victuknon, gom1.

MoyToBbIN anpec: 111800, r.TawkeHT, Ceprenuiickuii paitoH, MO
Anrn Kymapuk, yn. Actuknon, nomi.

Anpec aneKTPOHHOW MOYThbI: info@umpt.uz (mailto:info@umpt.uz)
OdhuumanbHblii BE6-canT: www.umpt.uz (https://www.umpt.uz)
3 BAHKOBCKWE PEKBU3UTbI

HanmeHoBaHue obcnyxmBatowero 6anka:  Ceprenuiickuin punmnan F'AKB «Acaka»

Homep pacuyeTHoro cuerta: 2021 4000 4047 5424 3001
M®O: 958
4 PETMCTPALUUWOHHbLIE U UOEHTU®UKALUMNOHHBLIE HOMEPA

NPUCBOEHHbIE perncTpupyowmm opraHom: 978

NPUCBOEHHbIE OpraHoM rocynapcrtseHHon 301035105
Hanorosoi cnyx6bl (MHH):



NPUCBOEHHbIe OpraHaMu rocynapcTBeHHOM

CTaTUCTUKHN

K®dC: 161
OKMNo: 22596387
OKOHX: 14341
COATO: 1726269

MexanyHapooHele  Ckadatb oT4yeT (https://openinfo.uz/media/int_report/

cTaHpapThbl Financial_Statements_for_2022_and_Independent_Auditors_Report-3-10.pdf)
PUHAHCOBOWA
OTYETHOCTU
(MC®O)
5 Moka3sarenu doUHaHCOBO-3KOHOMMYECKOr0 COCTOSIHUS 3MUTEHTa
KoagpdomumeHT peHTabenbHOCTM yCTaBHOro 1,303
Kanutana
KoaghdomumeHT nokpbiTUSt 06wmit 1,152
nnaTexecrnocobHOCTM
KoadpdpmumeHT abCcontoTHOM NMKBULHOCTU 0,045
KoaghdomumeHT COOTHOWEHNS COBCTBEHHOIO 0,581

npuBneyYeHns n COBCTBEHHbIX cpencTs

CooTHoleHne cobCcTBEHHbIX N 3aeMHbIX 1,497
CPEenAcTB aMUTEHTA

6 O6beM HaYUCNEeHHbIX A0XO0A0B MO LleHHbIM 6yMaram B OTYETHOM roay
Mo NpocTbIM akumam (B cymax Ha OOHY akuuio) 0,0100

Mo npocTbIM akumam (B NpoLeHTax K 1,00
HOMMHAIbHON CTOMMOCTW OAHOW aKkuun)

8 N3mMeHeHust B cocTaBe Habno aaTenbLHOro coBera, pPEeBU3NOHHOW KOMUCCUN NN
UCNOJIHUTEeNIbHOI O opraHa



JonxHocTb

["eHepanbHbIn
OMpPEKTop

Ynen HC

YneH HC

OpraH
3MUTEHTA,
NPUHSBLLNA
pelleHne

PeweHne

N3bpaH
(Ha3HaueH) /
BblBEEH U3
cocTtasa
(yBoneH,
ucTeyeHne
cpoka
NOSIHOMOYUIA)

N3bpaH

€4VHCTBEHHJRA3HAaYeH)

akuvoHepa

PeweHne

BbiBENEH N3

eIJNHCTBEHH@U TaBa

akuvoHepa

PeweHne

(yBoneH)

N36paH

€O0VNHCTBEHH{RA3HAaYeH)

akuvoHepa

CyLLI,eCTBeHHbIe CbaKTbl B OEeATEeNIbHOCTU 3MUTEHTa 3a OTYETHbIN rog

nara nara ®.1.0.
NPUYHATUSA BCTYNNEHNS
pelweHus K
06513aHHOCTSAM
30.06.2022 30.06.2022 bo WHre
AHIOEepCCoH
30.06.2022 30.06.2022 Koaupos Pyctam
WyxpaToBuny
30.06.2022 30.06.2022 Mwup3aes baxTuép
MyXnTANHXOHOBMY
HaunmeHoBaHve Ne
CYlLeCTBEHHOro gakta CYILECTBEHHOr0
hakTta
PelweHns, npuHsATble BbiICWUM 6
OopraHoMm ynpasneHus
SMUTEHTa
PelweHns, npuHsATble BbicWUM 6
OpraHoM ynpasfeHns
SMUTEHTa
PeweHns, npuHsTble BoicwUM 6
OpraHoMm ynpasneHns
SMUTEHTa
PelweHns, npuHsATbIE BbiICWUM 6
OopraHoMm ynpaeneHus
SMUTEHTa
PeweHwns, npuHsATble BbicWUM 6

opraHoM yrnpasneHusi
aMUTEHTa

Jlata HacTynneHms

Larta nybnukaumm

CYWECTBEHHOro CYLWEeCTBEHHOro
goakTa doakTa
03.02.2022 04.02.2022
25.02.2022 25.02.2022
28.03.2022 28.03.2022
04.04.2022 06.04.2022
27.04.2022 29.04.2022



PelweHns, npuHATbIE BbICLINM 6 08.07.2022 08.07.2022
OpraHoM ynpasneHus
aMuUTEHTa

MN3meHeHne B cocTaBe 8 08.07.2022 08.07.2022
WCMNONMHUTENBHOrO opraHa

MNameHeHne B cocTaBe 8 08.07.2022 08.07.2022
HabnopatenbHOro coeeTa

HauuncneHne noxomos no 32 08.07.2022 08.07.2022
LeHHbIM Bymaram

ameHeHuns B cnincke 36 08.07.2022 08.07.2022
apPnInpoBaHHbIX nuL

NameHeHne 2 18.07.2022 18.07.2022
MECTOHaX0XAeHUs (MOYTOBbINA

ajpec)

PelweHns, npuHSATbIE BbICLINM 6 31.10.2022 01.11.2022
OpraHom ynpasieHns
SMUTEHTa

Byxrantepckui 6anaHc

HanmeHoBaHve nokasartens Kog cTp. Ha Hauyano Ha koHey,
OTYETHOro OTYETHOro
nepuoga nepvona

AKTUB

|. JonrocpoyYHblie aKTUBbI

OcHoOBHbIe cpeancTBa: 000

no nepsoHaYanbHON CTOMMOCTHU 010 1826045911.00 1833962646.00
(01,03)

Cymma nsHoca (0200) 011 1010753043.00  1120710609.00
OctaTtoyHas (6anaHcosas) 012 815292868.00 713252037.00

ctommocTb (cTp.010-011)
HemaTtepuanbHble aKTUBbI: 000

Nno NepBoHavyanbHON CTOUMOCTH 020 34959250.00 34959250.00
(0400)



Cymma amopTusauum (0500)

Mo OCTaTO4YHON CTOMMOCTM
(020-021)

JonrocpoyHble MHBECTULIMK, BCETO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
yucne.

LleHHble 6ymaru (0610)

NHBecTUUMM B fOoYepHMe
X03saicTBeHHbIe 0bwecTs (0620)

NHBecTMUMK B 3aBMCUMbIE
X03s5McTBeHHble obuwecTtBa (0630)

VHBecTuumnm B Nnpeanpuatune ¢
WHOCTPaHHbIM Kanutanom (0640)

Mpoune OoNrocpoYHbIe UHBECTMLNN
(0690)

O6opynoBaHue kK yctaHoeke (0700)
KanutanbHble BnoxeHus (0800)

LonrocpoyHas pebuTtopckas
3aponxeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

,ﬂOﬂFOCpO‘-IHbIe OTCPOYEeHHbIE
pacxogsl (0950, 0960, 0990)

NTOro No PA3OENY I (012+022
+030+090+100+110+120)

ToBapHO-MaTepumanbHble 3anach,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B
TOM yuncne

MNpon3BoacTBEHHbIE 3anachl
(1000,1100,1500,1600)

HesaBeplwéHHOe Npov3BOACTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

021 34959250.00

022

030

040

050

060

070

080

090
100 177068919.00

110

111

120

130

992361787.00

Il. TexyLiMe aKTUBbI

140 706116451.00
150 467311468.00
160 192908248.00

34959250.00

578312101.00

412413695.00

1703977833.00

1002402392.00

729676222.00

265095926.00



MoToBas npoaykums (2800)

Tosapbl (2900 3a MmnHycom 2980)
Pacxonbl 6ynywmux neprnoaos (3100)
OTcpouyeHHble pacxoabl (3200)

LebuTopsl, Bcero ctp.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

3 Hee: NPOCPOYEHHas

3a00/1XEeHHOCTb nokynaTenemn un
3akasynkos (4000 3a MUHYCOM
4900)

3an0n1XeHHOCTb 060C06NEHHBIX
nogpasnenexuii (4110)

3a00/1XEHHOCTb JOYEPHMWX 1
3aBUCUMbIX XO3ANCTBEHHbIX
obwecTs (4120)

ABaHCbI, BblaHHblE NepcoHany
(4200)

ABaHCbl, BblAaHHblE NOCTABLWMKAM W
noapsayvkam (4300)

ABaHCOBble NnaTexu rno Hanoram u
cbopam a 6rogxeT (4400)

ABaHCOBbIE NNATEXMN B
rocy0apCTBEHHbIE LieNeBbie OHAbI
1 no cTpaxosaHuio (4500)

3a00/1XEHHOCTb y4peanTenen no
BKNadam B yCTaBHbI Kanutan
(4600)

3a[0n1XeHHOCTb NepcoHana no
npoynm onepaunsm (4700)

Mpoune gebutopckme
32801 XeHHocTH (4800)

JleHe X Hble cpeacTBa, BCEro
(cTp.330+340+350+360), B TOM
yucne:

170

180

190

200

210

211

220

230

240

250

260

270

280

290

300

310

320

45896735.00

687016.00

360510.00

390278228.00

25158249.00

94744.00

351199215.00

13783284.00

42736.00

206350041.00

7630244.00

5604.00

475945981.00

18271259.00

118917.00

432794480.00

23033112.00

1728213.00

81032046.00



,D,eHe)KHbIe cpencTea B Kacce
(5000)

JleHeXxHble cpefcTBa Ha pacyeTHOM
cyete (5100)

JleHeXHble cpeacTea a
MHOCTpaHHoW BanoTe (5200)

JeHexHble cpeacTsa u
akBmBaneHTbl (5500, 5800, 5700)

KpatkocpoyHble nHeectumumm (5800)
Mpoyne Tekywme akTmebl (5900)

NTOIro Nno PASLAENY Il (cTp. 140
+190+200+210+320+370+380)

BCEI'O no aktuBy 6anaHca 130
+390

330

340

350

360

370

380

390

400

NACCuB

33065757.00

9556389.00

163727895.00

2990772.00

1306783018.00

2299144805.00

I. UCTOYHMKM cCOBCTBEHHbIX CpeacTB

YctasHol kanutan (8300)
LobaeneHHblin kanutan (8400)
Pe3epsHbliii kanuTtan (8500)

BbIKyﬂﬂeHHble CO6CTBeHHbIe akuunn
(8600)

HepacnpeneneHHas npubbiib
(HenokpbITbI yObITOK) (8700)

Llenesble noctynneHme (8800)

PesepBbl NpeacToswmx pacxonos u
nnatexen (8900)

NTOIO NO PA3OEJY | 410+420
+430+440+450+460+470

410

420

430

440

450

460

470

480

Il. O6s3aTenbcTBa

139837000.00

6182937.00

849929639.00

26804860.00

1022754436.00

3415484.00

71810931.00

5805631.00

10000000.00

1401161.00

1570787184.00

3274765017.00

139837000.00

6182937.00

849907252.00

207500008.00

1203427197.00



JonrocpoyHblie 06513aTenbCTBA,
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)

B TOM 4ucne: AONrocpoyHas
KpeanTtopckas 3af0NXeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

V3 Hee npocpoyeHHas
[ONrocpoYyHas kpeamTopckas
3a[40MKEHHOCTb

,D.onrocpquaﬂ 9aa0MT>XEeHOCTb
nocrtasuwmkam 1 nogpsagvymkam
(7000)

JonrocpoyHas 3a00nXKEHHOCTb
060c0o6EHHBIM NoApa3aeneHnsM
(7110)

JonrocpoyHas 3anonXeHHOCTb
[OYEPHUM U 3aBUCUMBIE,
X03aCcTBEHHbIM 0bwecTBam (7120)

JonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE
noxonpl (7210, 7220, 7230)

L oNrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
obsi3aTenbpcTBa No Hanoram u
obs3aTenbHblM Nnatexam (7240)

[Mpoyne nonrocpoyHbie
OTCPOYEHHbIE 06513aTeNnbCTBA
(7250, 7290)

ABaHChbl, NO/TlyYeHHbIE OT
nokynarenein n 3akasunkos (7300)

JonrocpoyHble 6aHKOBCKME
kpeanTol (7810)

HonrocpoyHble 3aiimbl (7820, 7830,
7840)

[Mpoume DonrocpoyHble
KPeanTopcKme 3a40MXKEHHOCTH
(7900)

490

491

492

500

510

520

530

540

550

560

570

580

590

480433254.00

480433254.00

262225979.00

262225979.00



TeKyLI.l,I/Ie O6F|33.TeﬂbCTBa, BCero
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730
+740+750+760)

B TOM yMcCne: Tekywas
Kpegntopckada 3ag0N1kXeHHOCTb
(cTp.610+630+650+670+6 80+6 90
+700+710+720+760)

13 Hee: NPOCPOYEHHas TekyLas
KpeanTopckas 3af0/XeHHOCTb

3a,00/1XEeHHOCTb NocTaBsLmKaM K
nogpsayvnkam (6000)

3anonxeHHoCcTb 060C061EHHBIM
nogpasaeneHusm (6110)

3a00/1XEHHOCTb AOYEPHUM 1
3aBVICMMbIM XO3AACTBEHHbIM
obuwecTtBam (6120)

OTcpoyeHHble goxonbl (6210, 6220,
6230)

OTCcpoyeHHble 0bsi3aTenbcTBa No
Hanoram v o6si3aTenbHbIM
nnarexam (6240)

Mpoumne oTCPOYEHHbIE
obsizaTenbcTBa (6250, 6290)

[Mony4yeHHble aBaHcbl (6300)

3a[01XEHHOCTb MO NnaTexam B
6iogxeTt (6400)

3a,D,OH>KeHHOCTb no CTpaxoBaHWUIO
(6510)

3a001XEeHHOCTb Mo NnaTexam B
rocynapCTBEHHbIE LieNeBble (POHAbI
(6520)

3a00/1XEHHOCTb y4peanTenam
(6600)

600

601

602

610

620

630

640

650

660

670

680

690

700

710

795957115.00

620716174.00

611703426.00

2288997.00

1618955.00

1809111841.00

804087936.00

644956048.00

146435691.00

3972212.00

1755994.00



12

3a[01XEeHHOCTb MO onnare Tpyaa 720
(6700)

KpaTtkocpouyHble 6aHkoBCKUE 730
KpeanTtbl (6810)

KpaTkocpoyHble 3anmbl (6820, 740
6830, 6840)
Tekywas 4yacTb ONTOCPOYHbIX 750

obszatenbcTts (6950)

[Mpoumne KpeamTopckme 760
3a80/1XeHHocTH (6900 kpome 6950)

NTOro no It PA3OEJY (cTp. 490 770
+600)

BCEIO no naccuBy 6anaHca (ctp. 780
480+770)

5104796.00

175240941.00

1276390369.00

2299144805.00

OTyeT 0 (hMHAHCOBbIX pe3ynbraTtax

HaunmeHoBaHune Kon 3a cooTseTtcTBytowmii nepuos

nokasaTens CTp. NpOWOro roga
LOXOAbl pacxonbl L0X04bl
(Npwbbinb) (ybbITKN) (NpwbbINnb)

Ynctasa sbipyyka ot 010  1875595453.00
peanusauuu

npoayKuun

(ToBapos, paboT 1

yenyr)

CebecToumocTb 020
peann3oBaHHOM
npoAyKuMn

(ToBapos, paboT n

ycnyr)

Banosas npubbinb 030 128119807.00
(ybbiTOK) OT

peanusauum

npoayKumm

(ToBapos, paboT n

ycnyr)

(cTp.010-020)

8438313.00

616319707.00

388704198.00

2071337820.00

3274765017.00

3a oTYeTHbIN NepunoL,

pacxogpl
(ybbITKM)

2849550026.00

1747475646.00

2460968902.00

388581124.00



Pacxonbl nepuoaa,
Bcero (cTtp.050+060
+070+080), B TOM
ynucne:

Pacxonbl no
peanuaauun

AOMUHUCTPATUBHbIE
pacxonpl

Mpoune
onepaumoHHbIe
pacxoib

Pacxobl 0T4ETHOro
nepuoaa,
NcK4yaeMble 13
Hanoroobnaraemoi
6a3bl B Oynywem

MNpo4ne goxonbl OT
OCHOBHOW
neaTenbHOCTH

Mpnbbinb (ybbITOK)
OT OCHOBHOM
LesTEeNbHOCTY
(cTp.030-040+090)

Joxonbl oT
douHaHcoBON
NesaTeNnbHOCTH,
Bcero (cTp.120+130
+140+150+160), B
TOM Yucne:

Jloxonbl B BUIE
OVBUOEHOOB

Joxonbl B BUIeE
NPOLEHTOB

Joxonbl oT
JONrocpoYHOm
apeHaa (nM3uHr)

040

050

060

070

080

090

100

110

120

130

140

5168228.00

44469281.00

19011304.00

232985.00

88818754.00

66300759.00

22517995.00

154502742.00

80585321.00

73917421.00

10160041.00

244238423.00

77612406.00

279312.00



Joxonbl oT
BaJTOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuy,

Mpouve poxodpbl OT
douHaHCcoBOM
NeaTeNnbHOCTH

Pacxogpbl no
doMHaHCOBOWA
NesATEeNbHOCTH
(cTp.180+190+200

+210), B TOM yucne:

Pacxonbl B BMOe
NPOLIEHTOB

Pacxonbl a Buae
NPOLEHTOB NO
[ONrOCPOYHOIA
apeHaa (nMauHry)

YObITKM OT
BaOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuL,

MNpo4mne pacxonbl
no tpmHaHCcoBOW
neaTenbHOCTH

Mpnbbinb (ybbITOK)
oT

00LLexo3aicTBEHHOM

NesATeNbHOCTH
(cTp.100+110-170)

YpesBblyaiiHble
npmbbINM 1 yBbITKM

Mpnbbinb (YObITOK)
[0 ynnatbl Hanora
Ha Joxonbl
npubbinb) (cTp.220
+/-230)

Hanor Ha moxonbl
(npwbbinb)

150

160

170

180

190

200

210

220

230

240

250

18778319.00

13454766.00

13454766.00

50025819.00

32082048.00

17943771.00

77333094.00

121221001.00

45015173.00

76205828.00

200629828.00

200629828.00

18386680.00



13

16

Mpoyne Hanoru un 260
cbopbl 0T NpuUbbINK

Yucras npubbinb 270 13454766.00
(y6bITOK)

OTYETHOro

nepuopna

(cTp-240-250-260)

182243148.00

CBeneHusi 06 ayauUTOPCKOM 3aK/H0YEeHUU

HaumeHoBaHve [Tarta Homep Bug Harta Homep D .N.0.
ayanTOpPCKOM Bbloaum NNLLEH3NVBAK NIIOYEHNS Bbloaum ayaomTopckaymmTopa
opraHusauumu nMUeH3nn ayaNTOPCKOrO 3aKII0YEHURAY AMTOPOB),
3aKioYeHNs NpPOBOAMBLIErO
nNpoBepKy
"NAZORAT- 2019-04-11 811 MonoxwntensHoe 2023-04-28 b.H.Hasapos
AUDIT"

Cnucok adpcpunupoBaHHbIX NUL, (MO COCTOSIHUIO Ha KOHEeL, OTYETHOro roaa)

®.N.0. unm nonHoe MecTtoHaxoxaeHne

HaMMeHoBaHne (MECTOXUTENBCTBO)
(rocynapcTso,
obnactb, ropog,
panoH)

ObuwecTBo C Pecnybnuka

OrpaHNYeHHoM Y3bekucTa,

OTBETCTBEHHOCTbHO r.TawkeHT

«UzAuto Passenger
Vehicles Management»

OcHoBaHue, no
KOTOPOMY OHM
NpU3HaTCH
adhMNMpoBaHHLIMY
nmuamm

lOp. nuuo, koTopoe
Bnageet 20 n bonee
npoueHTammn akuuin AO

Jarta
(HacTynnenus
OCHOBaHUS (-
nin)

2020-08-04

Konv
ayou
3akKn

3arp
(http:
open
medi
audit
%DO0
B0%
D0%
8E%!
D0%
BD%
D0%
B5_N
Audit



AkuMoHepHoe 06LwecTBo
" UzAvto Motors"

Bo VHre AHoepccoH

Padomkos AboyBakkoc
Boxunnosuny

Typaes dapxon
Pa3zaokoBuny

Mwup3aes baxTnép
MyXUT ANHXOHOBUY

AxyHoB baxpom
BaxTnéposuy

Aknnos XoHZamup
Hypynnaesuy

Pecnybnuka
Y3bekuncTaH,
AHOuxaHckas obnacTb

Pecnybnuka
Y36ekuncTaH,
r.TawkeHT

Pecnybnuka
Y3bekucrtaH,
r.TawkeHT

Pecnybnuka
Y3bekuncTaH,
r.TawkeHT

Pecnybnuka
Y3bekucraH,
r.TawkeHT

"Pecnybnuka
Y36ekuncTaH,
r.TawkeHt "

Pecnybnuka
Y3bekunctaH, ropoq
TawkeHT

WMcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/4679
Hara: 10.05.2024

tOp. nuuo, 20 n 6onee
NPOLEHTaMn B YyCTaBHOM
Kanutane KoToporo
BnageeT TO Xe Nuuo,
4TO U NNLLO, KOTOPOE
Bnageet 20 n 6onee
NPOLEHTaMI B YCTABHOM
kanutane AO

Jlvuo, ocywecTsnsowee
NOSIHOMOYUS AMpeKTopa
(npencepnartens
npaBneHns)

YneH
HabniogatenbHoro
coseTta

Ynen
HabniopatenbHoro
coseTa

Ynen
HabniopaTtensHoro
coseta

YneH
HabniogatenbHoro
coBeTa

Ynen
HabniopatenbHoro
coBeTa

2020-10-22

2021-08-30

2020-10-08

2020-10-08

2022-06-30

2021-07-10

2021-07-10



